RESOLUÇÃO N<? /9206

UNIVERSIVAVE

e

RESOLVE:

Art. 39 - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA VAS SESStiES,

MO - Z

AaZ. 19 - Extinguia a disciptina FTA 2257 - Introdução
Estética e Historia da Arte, 30 horas semestrais, do Curso de
Piásticos - Bacharetado, do Centro de Artes.

a
Artes

c

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

" ROBERTO PA CUNHA PENEVO
PRES1PENTE

0 CONSELHO VE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO VA
FEVERAL VO ESP1RIT0 SANTO, no uso de óaat> atrcbuLçõeÀ tegató e eòtatu-
tãrTat), tendo eni vtòta o que eonAta do Proee&éo nQ 7570/91-71 - Vepar-
tamento de Fundamentos Tecnáco-Artcsticos do Centro de Artes; e

CONSIVERANVO o Parecer da Comtssão de Ensjino de Graduação
Extensão,

Art. 19 - Criar a disclptína Estética e História da Arte
IV, 30 horas semestrais para o curso de Artes Ptãsticas - Bachareiado,
do Centro de Artes.

17 VE JANEIRO VE 1992